ESTUDIO
VENTILACIÓN
OBRADOR
1. Introducción y objeto del informe
2. Instalación propuesta
 Extracción zona de producto ecológico
 Extracción zona de producto sin gluten
 Impulsión

(kg)
Mínima
(kW)
Máxima
(kW)
Mínima
(r.p.m.)
Máxima
(r.p.m.)
Mínima
(m3/h)
Máxima
(m3/h)
CVTT-9/9 0,18 1,1 700 1.500 950 4.800 -20/+40 52
CVTT-10/10 0,37 1,5 600 1.300 980 5.100 -20/+40 66
CVTT-12/12 0,37 3,0 600 1.200 1.500 11.350 -20/+40 88
CVTT-15/15 0,75 4,0 500 1.100 1.500 12.800 -20/+40 108
CVTT-18/18 1,1 7,5 400 900 3.050 20.270 -20/+40 147
CVTT-20/20 1,5 7,5 400 800 3.240 22.700 -20/+40 270
CVTT-22/22 2,2 1,1 400 800 4.750 30.700 -20/+40 309
CVTT-25/25 2,2 1,1 300 650 5.650 40.000 -20/+40 350
12
INFORMACIÓN DE LOS PRODUCTOS PROPUESTOS
CARACTERÍSTICAS ACÚSTICAS
Espectros de presión sonora: Para obtener el espectro dep resión (dB(A)) por banda
de frecuencia, restar del nivel de presión sonora dado en las curvas características los
valores de las tablas siguientes:
Modelo 63 Hz 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000
Hz
2000
Hz
4000
Hz
8000
Hz
16000
Hz
CVTT-9/9 17 15 11 12 4 5 14 19 27
CVTT-10/10 17 1,5 11 11 4 5 14 20 27
CVTT-12/12 16 14 11 10 4 5 15 21 27
CVTT-15/15 13 13 10 10 5 5 15 22 27
CVTT-18/18 11 12 9 9 5 6 15 22 27
CVTT-20/20 10 11 8 8 6 7 16 23 27
CVTT-22/22 9 11 7 8 6 8 17 24 27
CVTT-25/25 9 11 7 8 6 8 17 25 27
RELACIÓN DE POTENCIAS DE MOTORES (kW) PARA LA SERIE CVTT
1 VELOCIDAD
4 POLOS 0,25 0,37 0,55 0,75 1,1 1,5 2,2 3 4 5,5 7,5 11 15
2 VELOCIDADES

CVTT-10/10 400
CVTT-12/12 450
CVTT-15/15 560
CVTT-18/18 630
CVTT-20/20 800
CVTT-22/22 900
CVTT-25/25 1000
CVTT-30/28 1250
17
INFORMACIÓN DE LOS PRODUCTOS PROPUESTOS
Modelo
caja
Boca aspiración
Modelo A H Nº Agujeros
CVTT-9/9 ACOP RECT 9/9 ASP 402 8
CVTT-10/10 ACOP RECT 10/10 ASP 452 8
CVTT-12/12 ACOP RECT 12/12 ASP 502 8
CVTT-15/15 ACOP RECT 15/15 ASP 602 8
CVTT-18/18 ACOP RECT 18/18 ASP 702 8
CVTT-20/20 ACOP RECT 20/20 ASP 802 168 16
CVTT-22/22 ACOP RECT 22/22 ASP 902 199 16
CVTT-25/25 ACOP RECT 25/25 ASP 1002 208 16
CVTT-30/28 ACOP RECT 30/28 ASP 1202 247 16
Modelo
caja
Boca aspiración
Modelo A H Nº Agujeros

Caja
filtrante
CFL-N
Filtros
1a etapa  filtración 2a etapa  filtración
G4 M5 M6 F7 F7 F8 F9
CFL-20 N CFR-20 G4 CFR-20 M5 CFR-20 M6 CFR-20 F7 CFR-20 F7 CFR-20 F8 CFR-20 F9
CFL-22 N CFR-22 G4 CFR-22 M5 CFR-22 M6 CFR-22 F7 CFR-22 F7 CFR-22 F8 CFR-22 F9
CFL-25 N CFR-25 G4 CFR-25 M5 CFR-25 M6 CFR-25 F7 CFR-25 F7 CFR-25 F8 CFR-25 F9
CFL-30 N CFR-30 G4 CFR-30 M5 CFR-30 M6 CFR-30 F7 CFR-30 F7 CFR-30 F8 CFR-30 F9
CTI CFL
Tapas de intemperie
Modelo CFL-N Modelo CTI CFL
7 CTI CFL-7
9 CTI CFL-9
10 CTI CFL-10
12 CTI CFL-12
15 CTI CFL-15
18 CTI CFL-18
20 CTI CFL-20
22 CTI CFL-22
25 CTI CFL-25
30 CTI CFL-30
Las tapas de intemperie CTI CFL cubren al conjunto formado
por las cajas filtrantes CFL-N y las cajas de ventilación CVTT.
CVA CFL
Presostatos de aspiración
Modelo CFL-N Modelo CVA CFL
7 CVA-7
9 CVA-9
10 CVA-10
12 CVA-12
15 CVA-15
18 CVA-18
20 CVA CFL-20
22 CVA CFL-22
25 CVA CFL-25
30 CVA CFL-30